

تصرف دارایی‌های ایران در انگلیس به بهانه ۱۱ سپتامبر

- درخواست ساتورهاى آمريكايى**
- به گزارش صداوسيمى، ساتورهاى آمريكايى نيز اذعان كردند اسناد طبقه بندي شده حوادث ۱۱ سپتامبر احتمالاً ارتباطات خارجى تئوريسه ها را افشا مى كند. به گزارش خبرگزاري اسوشينگ ا و واشنگتن، پنج نفر از نمايندگان كنگره در بيانيه اى اعلام كردند، قطع نامه جديد سناتى آمريكا خواستار خارج كردن اسناد مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر از حال طبقه بندي شده است؛ زيرا ساتورها به معتقدن اين اسناد مى توانند ارتباطات محرمه بين تئوريسه ها و كشورهاى خارجى را افشا كنند.

درخواست سنا توره های آمریکایی

به گزارش صداسویما، سناتوهای آمریکایی نیز ادعا کردند اسناد طبقه‌بندی‌شده حوادث ۱۱ سپتامبر احتمالا ارتباطات خارجی تروریست‌ها را افشا می‌کند. به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک از واشنگتن، پنج نفر از نمایندگان کنفرانس در بیانیه‌ای اعلام کردند، قطع‌نامه جدید سنای آمریکا خواستار خارج کردن اسناد مربوط به حملات ۱۱ سپتامبر از حال طبقه‌بندی‌شده است؛ زیرا سناتورها معتقدند این اسناد می‌تواند ارتباطات محرمانه بین تروریست‌ها و کشورهای خارجی را افشا کند.

دربارۀ نحوه کسب درآمدشان به دولت‌ها توضیح دهند. از این راه، پول‌هایی که از راه‌های نامشروع، مانند قاچاق، رشوه و تخلف‌های مالی به دست آمده است، می‌شود به بازارهای مالی یا بشورای بیشتری روبرو می‌شود. در سال ۲۰۰۱ بعد از حملات تروریستی ۱۱ سپتامبر به برج‌های مرکز تجارت جهانی در نیویورک، یک وظیفه دیگر هم بر عهده کارشناسان این سازمان گذاشته شد و آن این است که «بازارهای هدف برای سرمایه‌گذاری را از نظر وجود امکان تأمین مالی بررسی کنند.

که زمانی سه‌ماهه به ایران بدهد، تا ایران به جمع‌بندی نهایی برسد. او ابزار امیدواری کرد: با این بحث‌های کارشناسی به یک تصمیم متعادل و مناسی برسیم تا نظام مالی و بانکی کشور بتواند از امکاناتی که در سطح جهانی وجود دارد، بهره‌مند شود.

گروه ویژه اقدام مالی یکی سازمان بین دولتی است که بررسی‌هایی را درباره وضعیت قوانین مبارزه با پول‌شویی در بازارهای مختلف مالی در سراسر جهان انجام می‌دهد. مقررات مبارزه با پول‌شویی شامل قوانینی است که اشخاص و شرکت‌ها را موظف می‌کند

ایجاد شده و اعمال تحریم‌های آمریکا علیه ایران اظهار کرد: اگر ایران نتواند درباره FATF به یک جمع‌بندی مناسب دست یابد، ممکن است به این موضوع منجر شود که با دستخوش کردن نظام بانکی و مالی را دچار تحریم‌های تحمیلی کنیم. بعدی‌نژاد یادآور شد: در آخرین جلسه که در پاریس برگزار شد، آمریکا، اسرائیل، عربستان و آژانس تلاش زیادی کردند که ایران را دوباره به لیست سیاه بازگردانند. خوشبختانه کشورهایی که ارتباطات خوبی با ایران دارند، به تلاش‌هایی این چهارین مقابله کردند و در نهایت اجلاس تصمیم گرفت

ظریف خطاب بہ ترامپ:

احترام به ایرانی ها را امتحان کنید



ترامپ روز سه‌شنبه در یک گروه‌های سیاسی در شهر تمپا در فلوریدا تکرار کرده که «ما اسامس من این است که آنها به‌زودی با ما صحبت خواهند کرد. شاید همه این‌ها برای همی عیب نیست دارد». در حالی که آمریکا پالس‌های جدی را می‌دهد، اما برای مذاکره با ایران منتشر می‌کند، در داخل کشور اغلب منتقدان قول‌اند که موضوع مذاکره با آمریکا باید در شورای‌عالی امنیت بررسی شود. روز سه‌شنبه علی‌اکبر ناطق‌نوری جزء اولین کسانی بود که این بحث را مطرح کرد. در همین راستا، قرار است هفته آینده در جلسه کمیسیون امنیت ملی با حضور طرفین این موضوع را بررسی کنند. علی‌نجفی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، به ایسنا گفته: «کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس دوشنبه و سه‌شنبه هفته آینده میزبان آقای طرفین، وزیر خارجه، است.

ایران، کره شمالی نیست
سردار محمدعلی جعفری، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی،
بیز با انتشار نامه‌ای به درخواست دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا،
مذاکره با مقامات ایران و اکشن نشان داد و گفت: «مردم ایران با ملت‌های

سفیر ایران در انگلیس از تلاش چهار کشور برای برگرداندن ایران به لیست سیاه FATF خبر داد و گفت: اگر ایران نتواند در این زمینه به جمع‌بندی مناسب دست یابد، ممکن است با دست خودمان نظام بانک‌ها و مالی را دچار تحریم‌های تحمیلی کنیم. «حمید یعبدی‌نژاد» به بیان اینکه موضوع FATF امروز به‌عنوان یکی از اولویت‌های سیاست اقتصادی کشور در ابعاد مختلف مورد بحث قرار گرفته است، افزود: به توجّه به اهمیت مورد امیدوارم تصمیم مقتضی اتخاذ شود. به گزارش ایرنا، او با اشاره به مشکلاتی که برای مردم

- ## باب‌المندب؛ ضروری برای ایران یا عربستان؟

آزاده بابایی‌نژاد

- حمله موشکی اخیر حوثی‌ها به یک نفت‌کش عربستان در دریای سرخ و توقف کوتاه‌مدت صادرات نفت این کشور از راه تنگه باب‌المندب و تهدید ایران به بستن تنگه هرمز، بار دیگر تمامی نگاه‌ها را به این گذرگاه آبی دارای اهمیت سیاسی و اقتصادی پیوند زد.

تنگه باب‌المنذب که میان دو کشور جیبوتی و یمن قرار دارد و دریای سرخ را به خليج عدن و اقیانوس هند متصل می‌کند، از مهم‌ترین مسیرهای صادرات نفت تولیدشده در عرب عربستان به شمار می‌آید. باور آگاهان سیاسی، حوادثی از این دست نتفها پای بازی‌گردانان بین‌المللی را به این منطقه باز خواهد کرد و این حضور آبستن کشمکش‌های شدید در منطقه می‌شود، بلکه هراسم از آنها درصدم دستيائي به برگ‌های برنده برمي‌آيند.

حال پرسش چرایی اهمیت گذرگاه باب‌المنذب با عرض ۳۰ کیلومتر صرف‌نظر از گزینه اقتصادی برای ایران و عربستان به‌عنوان دو بازیگر فعال منطقه‌ای مطرح است.

بر اساس ارزیابی‌های اداره انرژی آمریکا در سال ۲۰۱۳، مقدار نفتی که روزانه از این تنگه عبور کرد، حدود سه میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه بود که این رقم معادل شش درصد تجارت نفت جهانی به شمار می‌آید.

از همین روز مسدود شدن این تنگه مانع رسیدن نفتش‌ها از کشورهای حوزه خلیج فارس به کانال سوئز و انتقال نفت از دریای سرخ به مدیترانه و بازارهای اروپایی و آمریکایی خواهد شد. کسانی که از این وضعیت متضرر خواهند شد در درجه نخست کشورهای حاشیه خلیج فارس و به عبارت بهتر عربستان خواهند بود که در سال‌های اخیر تلاش کرد تا با انتلاف از سایر متحدانش علیه یمن از روز مبادی تسلط صنعا بر باب‌المندب جلوگیری کند.

به نوشته روزنامه الحیات چاپ لندن، سال‌ها که جنگ در یمین باعث شده تا نام ایران با نام جیویتی به‌عنوان یکی از کشورهای کمتر شناخته‌شده که در قضا در سطح تنگه باب‌المندب مراودات نفتی را با خود می‌یافتد که سال‌ها در این کشور مراودات نفتی راضا در رابن‌ریز داشته باشد. بر اساس گزارش این روزنامه، جیویتی مورد توجه بسیاری از قدرت‌های جهانی و منطقه‌ای، به‌ویژه ایران است که سعی می‌کند از طریق اعطای کمک‌های نقدی و غیرنقدی، بتوانند در جیویتی و تنگه باب‌المندب نفوذ کنند.

از جمله این کمک‌ها می‌توان به اقدام ایران در ساختن ساختمان جدید پارلمان جیویتی اشاره کرد که این ساختمان توسط مهندسان ایرانی و با هزینه دولت ایران ساخته و در سفر علی لاریجانی در سال ۹۳ به پایتخت جیویتی افتتاح شد. از همین دست اقدامات اینکه ایران در سال ۱۳۸۷ از طریق بانک توسعه صادرات نیز وام ۱۰ میلیون دلاری به جیویتی ارائه کرده بود.

این در حالی است که ریاض هم دست روی دست گذاشته و به کشورهای مختلف پیشنهاد کرده در صورت مشارکت در جنگ یمن از کمک های مالی سعودی بهره مند می شوند. کشورهای سنگال، مالی و جیبوتی نیز به ایران پشت کرده و مشارکت در جنگ یمن را با این شرایط پذیرفته اند.

در این میان جیپوتی ارتش بسیار ضعیفی دارد. کل ارتش این کشور کمتر از ۲۰ هزار نفر جمعیت دارد و قادر به مشارکت در هیچ عملیات نظامی ای نیست. به همین دلیل بود که دولت جیپوتی اعلام کرد مرزهای آبی و هوایی این کشور را برای جکوندها و کشتی‌های نظامی ائتلاف سعودی در جنگ یمن باز گذاشته تا از این طریق در عملیات یمن مشارکت داشته باشد. سوسی دیگر این معادله سیاسی، کشتی‌های جنگی ارتش ایران بودند که در منطقه تنگه باب‌المندب مستقر شده و در بندر جیپوتی پهلو گرفته بودند.

در ادامه این معمای منطقه‌ای و طبق نوشته روزنامه الشرق الاوسط، اسرائیل نیز در این بزنگاه تاریخی تلاش کرد روابط خود را با کشورهای غیرعربی ساحل دریای سرخ، به‌ویژه جیبوتی و ارتبه تقویت کند. این‌رو اقدام به تأسیس پایگاه نظامی در بندر مصوع ارتبه کرد. مهم‌ترین پایگاه‌های این کشور در ساحل ارتبه در دریای سرخ، پایگاه‌های رواجیات و مکیلاوی در نزدیکی مرز سودان هستند. اسرائیل همچنین برخی از جزیره‌های استراتژیک ارتبه، واقع در نزدیکی ورودی جنوبی باب‌المندب را اجاره کرده است که مهم‌ترین اجاره جزیره دهکد است که تل‌آویو در آن یک دربار دریایی ایجاد کرده است.

از سوی دیگر و به گزارش روزنامه عکاظ چاپ عربستان، بسیاری از تحلیلگران بر این باور هستند که دلیل اصلی نگرانی عربستان سعودی از به‌قدرت‌رسیدن انصارالله در یمن، دراختیارگرفتن کنترل تنگه باب‌المنندب توسط این جنبش یمنی بوده و هست، بنابراین تحلیلگران جنگ عربستان علیه یمن را نیز مانند اغلب جنگ‌هایی که در منطقه خاورمیانه ایجاد می‌شود، جنگی با محوریت نفت می‌دانند. ازاین‌رو، می‌توان گفت با فرسایشی شدن جنگ در یمن و موانع فراوری آل‌سعود در دستیابی به اهداف سیاسی تعیین‌شده، تسلط بر باب‌المنندب، برگ برنده جنگ یمن خواهد بود، درحالی‌که ایران نیز نمی‌خواهد هژمونی خود را بر این گزگانه به چالش بکشد.

نماینده ویژه یوتین در امور سوریه مطرح کرد

توافق روسیه و اسرائیل
برای عقب‌نشینی ایران از بلندی‌های جولان

تورق: در شرایطی که نشست بین‌المللی سوچی درباره سوریه به پایان رسیده، نماینده ویژه پوتین در سوریه از توافق با اسرائیل درباره حضور نیروهای اسرائیل تا ۸۵ کیلومتری مرزهای اسرائیل خبر داده است. به گزارش «البنّا»، الکساندر لاورنتیف گفته: با توجه به نگرانی‌های اسرائیل ما موفق شدیم که توافقی برای عقب‌نشینی واحدهای ایرانی تا ۸۵ کیلومتری مرزهای اسرائیل دست پیدا کنیم». این در حالی است که علی‌شادین، دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران، پیش‌تر گفته بود: نیروهای ایرانی به صورت موقت در جنوب سوریه حضور نداشته‌اند. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک»، الکساندر لاورنتیف مدعی شد: «احتمال حضور بعضی از مشاوران پیش‌تر سوریه در منطقه جولان وجود دارد، اما در نقش تجهیزات سنگین و سلاح‌های می‌تواند تهدیدی برای اسرائیل باشد، وجود ندارد و آنها در ۸۵ کیلومتری بلندی‌های جولان قرار دارند». در همین حال خبرها از توافقی بین رژیم اسرائیل و روسیه در مورد عقب‌نشینی واحدهای ایرانی تا ۸۵ کیلومتری مرزهای اسرائیل حمایت دارند؛ توافقی که به صورت صحت آن، احتمالاً نتیجه دیدارهای مستمر مقامات اسرائیل و آمریکا با روسیه دربار است. نشست کیلومتری بین رئیس‌جمهور آمریکا و روسیه به حضور ایران در سوریه از موضوعات اصلی آن دو تا دوازده و بعد از آن گفت‌وگو تلفنی بنامین نتانیاهو و ولادیمیر پوتین. بر اساس اخبار منتشر شده، حضور ایران در سوریه یکی از محورهای اصلی گفت‌وگو و زیر چرخه روسیه با نخست‌وزیر رژیم اسرائیل در تل‌آویو بود. در بین ترافیک دیدارها ملاقات‌ها درباره حضور ایران در سوریه، مقامات ایرانی هم ی‌کار نکردند. علی‌اکبر لاریجانی، نماینده معظم رهبری در امور بین‌الملل، در روزهای نتانیاهو در مسکو حضور داشت عازم روسیه شد. لاریجانی در سفر به مسکو بعد از دیدار با پوتین گفته بود که حضور ما در سوریه و عراق مستشاری است، البته ولایتی تأکید کرده بود که اگر کمک‌های ایران بود، دولت بنشار اسد در چند هفته سقوط می‌کرد. ایران نبود عراق و سوریه تحت سیطره ابوبکر بغدادی بودند.

می‌توانیم به مستشاران ایرانی بگوییم از سوره
فارج شوند

آمریکا و اسرائیل در تمام مذاکرات خود با مقامات روس خواستار خروج کامل ایران از سوریه بوده‌اند؛ موضوعی که در مواضع قبلی روس‌ها مشهود بود. حالا الکساندر لاورنتیف به طور روشن درباره آن

صحبت کرده است. به گزارش «ایسنا» او در گفت‌وگو با روسیا الیوم گفت: «کشورهای غربی خواستار خروج کامل نیروهای ایرانی از سوریه هستند، اما موضوع ما روشن است؛ اولاً ما نمی‌توانیم متعهد این شویم که نیروهای یک کشور را که به منظور قانونی در سوریه حضور دارند خارج کنیم، مستشاران نظامی ایرانی به منظور کمک‌رسانی به دولت قانونی سوریه در جنگ با تروریست‌ها و به صورت قانونی در سوریه حضور دارند.» نماینده پوتین در امور سوریه تأکید کرد: «ما نمی‌توانیم بگوییم که آنها باید خارج شوند. زیرا این مسئله جزء اجزای اتحاد دمشق و بشار است. رئیس‌جمهور قانونی سوریه، به شمار می‌رود و او می‌تواند بگوید که برای مبارزه با تروریست‌ها به حضور هم‌پیمانانش نیاز دارد یا اینکه ارتش سوریه قدرت خود را به دست آورده است و دیگر نیازی به حضور هم‌پیمانانش ندارد.» حتی سفیر روسیه در تل‌آویو هم به این موضوع اذعان کرده است. «آناتولی ویکتوروف»، سفیر روسیه در تل‌آویو، چند روز قبل در مصاحبه با شبکه ۱۰ اسرائیل گفت که روسیه نمی‌تواند نیروهای ایرانی را مجبور به خروج از سوریه کند. او این مصاحبه تأکید کرد: ایران نقش بسیار بسیار مهمی در تلاش‌های مشترک ما برای نابودی تروریست‌ها در سوریه ایفا می‌کند.

صلی آن
ادامه راینی هادرتهران

با همه این تلاش‌ها نشست‌های روسیه، ترکیه و ایران درباره مسئله سوریه همچنان برگزار می‌شود. نشست سوچی هم با حضور نمایندگان سه کشور روسیه و نماینده سوریه و نماینده دبیرکل سازمان ملل در امور سوریه به پایان رسید. به گزارش «ایبنا»، در بایانه این نشست آمده که جمهوری اسلامی ایران، فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه با تأکید مجدد بر پایبندی مستحکم خود به حاکمیت، استقلال، وحدت و تمامیت ارضی جمهوری عربی سوریه، بر خصوص مواردی که بر بایانه آمده توافق کردند. موارد مورد توافق سه کشور شامل ادامه عزم خود در مبارزه با تروریسم، بررسی تحولات سوریه و عزم به کشور برای مقابله با مفاسد جدایی‌طلبانه‌ای است که دشمنان تضعیف حاکمیت و تمامیت ارضی سوریه و امنیت ملی کشورها را همسانه است. از طرفی قرار

است رایزنی‌ها در رابطه با سوریه در تهران ادامه پیدا کند. به گزارش «اسپوتنیک»، لارنتیف، نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه، گفته که جلسه رهبران ترکیه، ایران و روسیه در سال جاری در تهران برگزار خواهد شد؛ نشست‌های ولایتی نیز در مسکو از برگزاری آن خبر داده بود.

تهران، خیابان شهید بهشتی، خیابان مفتوح شمالی، نبش کوچه هشتم، پلاک ۳۹۰، واحد ۳۷